



**राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय,  
ग्वालियर (म.प्र.) 474 002**

क्रमांक/शैक्षणिक/2016/5670,

दिनांक :-03/08/2016

प्रति,

✓ प्रमुख सचिव,

म.प्र. शासन किसान कल्याण एवं कृषि विकास विभाग,  
कृषि मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल (म.प्र.)

**विषय : -** राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय, ग्वालियर में संचालित स्नातक पाठ्यक्रम (प्रथम वर्ष) हेतु शैक्षणिक कैलेण्डर सत्र 2016-17 के अनुमोदन बाबत।

विषयान्तर्गत लेख है कि विश्वविद्यालय द्वारा कृषि संकाय के अंतर्गत संचालित स्नातक पाठ्यक्रम (प्रथम वर्ष) हेतु शैक्षणिक सत्र 2016-17 का एकेडेमिक कैलेण्डर महामहिम कुलाधिपति महोदय जी के अनुमोदनार्थ प्रेषित करने हेतु संलग्न है।

अतः निवेदन है कि स्नातक पाठ्यक्रम (प्रथम वर्ष) का शैक्षणिक कैलेण्डर सत्र 2016-17 का अनुमोदन महामहिम कुलाधिपति महोदय जी से किये जाने हेतु आवश्यक कार्यवाही करने का कष्ट करें।

**संलग्न : -** उपरोक्तानुसार

(प्रारूप कुलपति महोदय द्वारा अनुमोदित)

  
कुलसचिव

पृष्ठां. क्रमांक/शैक्षणिक/2016/5671,

दिनांक :-03/08/2016

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित : -

1. महामहिम राज्यपाल के अपर सचिव, राजभवन भोपाल (म.प्र.)।
2. उप सचिव, मध्य प्रदेश शासन, उच्च शिक्षा विभाग (मंत्रालय) वल्लभ भवन, भोपाल (म.प्र.)।
3. संचालक शिक्षण, राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय, ग्वालियर।
4. अधिष्ठाता कृषि संकाय, राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय, ग्वालियर।
5. अधिष्ठाता कृषि/ उद्यानिकी महाविद्यालय, ग्वालियर/इन्दौर/सीहोर/खण्डवा/मन्दसौर।
6. अधिष्ठाता छात्र कल्याण, राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय, ग्वालियर।
7. समस्त विभागाध्यक्ष, कृषि संकाय, राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय, ग्वालियर।
8. कुलसचिव, जवाहरलाल नेहरू कृषि विश्वविद्यालय, जबलपुर।
9. प्रभारी परीक्षा प्रकोष्ठ/उप कुलसचिव (शैक्षणिक), राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय, ग्वालियर।

  
कुलसचिव

**RAJMATA VIJAYARAJE SCINDIA KRISHI VISHWA VIDYALAYA, GWALIOR (M.P.)**

Proposed Academic Calendar for the session 2016-17 for Faculty of Agriculture in respect of Under Graduate Degree Programme  
**B.Sc. (Agriculture/Horticulture)**

FIRST SEMESTER 2016-2017						
Degree Programme	Class /Year	Date of Registration	Mid-term Examination	Final Practical Examination	Final Theory Examination	Semester Break
B.Sc.(Ag./Hort.) (New Entrants)	1 <sup>st</sup>	09-08-2016	13-10-2016 To 22-10-2016	Before Theory Examination	19-12-2016 To 07-01-2017	08-01-2017 To 17-01-2017
SECOND SEMESTER 2016-2017						
B.Sc.(Ag./Hort.) (New Entrants)	1 <sup>st</sup>	18-01-2017	16-03-2017 To 30-03-2017	Before Theory Examination	17-05-2017 To 08-06-2017	

- Note: -**
1. Semester Results will be declared within a month after the Theory examination is over.
  2. If holiday is declared on unforeseen reasons caused on any of the above dates, the event shall be shifted to next working day.

  
**REGISTRAR**  
**REGISTRAR**  
R. V. S. K. V. V. Gwalior